
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Kybernetická bezpečnost KV_Software 2 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2023-023348 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P23V00000508 

Část veřejné 

zakázky: 

Část 1 – Povýšení SIEM nástroje IBM Qradar SIEM 

 
 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
1. 6. 2023 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: 
Žižkova 1882/57 

58601 Jihlava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 

Ing. Petr Pavlinec, vedoucí odboru informatiky 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Robert Páleník 
e-mail: palenik@pkkv.cz 
tel: +420732679907 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 30. 6. 2023 žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pro shora uvedenou část 1 této veřejné 

zakázky a v souladu se zákonem uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení 

zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že žádost o vysvětlení byla doručena po lhůtě 

uvedené v 98 odst. 3 zákona. 

Dotaz č. 1: 

v zadávací dokumentaci jsme narazili na nesoulad požadavků, konkrétně: 

V příloze č. 1 zadávací dokumentace: Technické podmínky – specifikace jsou v bodě 1.1 

uvedeny tyto tři požadavky na licence pro IBM QRadar k zajištění nové funkcionality a kapacit: 

1. Příjem a zpracování neomezeného množství událostí, přičemž tyto události budou pouze 

ukládány a nebudou vstupovat do korelačních a vyhodnocovacích pravidel 

 bude implementováno na stávající, již instalované All-in-one virtuální appliance 

2. Příjem a zpracování 3000 událostí za sekundu, přičemž tyto události budou vstupovat do 

korelačních a vyhodnocovacích pravidel 



 

2 

 bude implementováno na stávající, již instalované All-in-one virtuální appliance 

3. Příjem a zpracování dalších 50000 síťových flow za minutu 

 bude implementováno na novou dedikovanou virtuální appliance, tedy mimo stávající 

již nainstalovanou All-in-one virtuální appliance 

V příloze č.2 zadávací dokumentace: Technický list: splnění funkčních požadavků, jejímž 

vyplněním má dodavatel prokázat splnění technických podmínek zadavatele z přílohy č.1, je 

však kromě těchto tří požadavků požadován navíc i popis způsobu splnění dalšího požadavku: 

č. P-B04 „Bude dodána licence IBM Qradar SIEM pro integraci na externí vulnerability 

scanner“, 

který v technických podmínkách (příloze č.1) požadován není. Prosíme tedy zadavatele o 

upřesnění, zda dodávka licence IBM Qradar SIEM pro integraci na externí vulnerability 

scanner má nebo nemá být součástí dodávky a následné sladění částí zadávací dokumentace. 

ad Dotaz č. 1: 

Požadavek č. P-B04 „Bude dodána licence IBM Qradar SIEM pro integraci na externí 

vulnerability scanner“, který je uvedený v příloze č.2 zadávací dokumentace, technický list, je 

uveden chybně. Licence IBM Qradar SIEM pro integraci na externí vulnerability scanner tedy 

nemá být součástí dodávky. Příslušný řádek označený v příloze č. 2 P-B04 proto není 

relevantní, zadavatel na tento řádek nebude při posuzování nabídek brát zřetel; dodavatelé 

uvedou „NE“ nebo položku ponechají nevyplněnou. 

S ohledem na charakter tohoto vysvětlení a úpravy zadávací dokumentace zadavatel 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje 

na profilu zadavatele na adrese: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, a na 

konkrétní adrese týkající se shora uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-

vysocina.cz/vz00011280. 

V Jihlavě  

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Ing. Petr Pavlinec 

vedoucí odboru informatiky 

v z. Ing. Dominik Marek 

podepsáno elektronicky 


		2023-07-04T12:20:28+0200
	Ing. Dominik Marek




